
Turinys 

Pratarmė 7 

1 skyrius 
Ištakos ir įsibėgėjimas gyvenimo šuoliui 10 

Kreipimasis j Niujorko mokslų akademijos Valdytojų tarybą 25 

2 skyrius 
Specializuoto kabineto steigimo Kaune utopija 29 
Ligoniai apgailestauja dėl mylimo gydytojo 31 
Paslaugos prieinamumas pagerėtų esminiai 31 
Tandemo savivalė 32 
Susirašinėjimo su valdininkija maratonas ir lūkesčių sparnai 35 

3 skyrius 
Viršininkijos siautėjimas: interesanto kapituliacija ir triumfas 44 

Išskirtinis interviu. Mobingas - mirtinai pavojingas asistentas 46 
Darbas apgulties sąlygomis 53 
Entuziazmo, tikėjimo ir naivumo mikstūra 59 
Mobingas - nelytiniu keliu plintantis užkratas (pradžia) 71 
Mobingas - nelytiniu keliu plintantis užkratas (pabaiga) 74 

4 skyrius 
Publikacijų galerija 77 

Širdies stimuliacija nuolat tobulėja 78 
Nesibaigianti kardioaritmologijos technologijų evoliucija 79 
Širdies elektrostimuliacijos naujienos 83 
Klinikinės naujienos apie bevielį širdies stimuliatorių 83 
Širdies elektrostimuliacijos naujos galimybės 84 
Galimybė implantuoti širdies elektrostimuliatorius be rentgenoskopinės kontrolės 86 
Ličio energijos šaltiniui - 50 metų 87 
Ieškoma alternatyvaus energijos šaltinio 90 
Širdį stimuliuojančio aparatuko baterijos ir jų taupaus naudojimo subtilybės 92 
Implantuojami elektroniniai prietaisai ir magnetinis rezonansas 96 
Magnetinio rezonanso pavojai pacientui su širdies stimuliatoriumi 100 
Magnetinis rezonansas ir širdies stimuliatorius: kaip tai gali būti suderinama? 104 
Širdies elektrostimuliatorius ir radiacija 107 
Pavojai širdies angelui sargui 108 
Elektrokaustikos keliami pavojai 110 
Širdies stimuliatoriai ir kibernetinis saugumas 110 

T u r i n y s 3 



Kai kuriems ligoniams patariama vengti mobiliųjų telefonų 112 
Profesorius: širdies stimuliatoriai turi būti tikrinami 112 
Profesorius P. Stirbys - apie amžiną širdies stimuliatorių 114 
Tai buvo prieš 30 metų 116 
Remarkos dėl biologinio stimuliatoriaus 118 
Pasaulis neteko širdies elektrinio stimuliatoriaus išradėjo 120 
Kodėl pritilo kalbos apie kamieninių ląstelių stebuklingą naudą? 121 

5 skyrius 
Implantuojamų kardioverterių-defibriliatorių ypatumai 124 

Implantuojamų kardioverterių-defibriliatorių klinikiniai ir praktiniai niuansai 125 
Prieštaringa implantuojamų kardiovererių-defibriliatorių klinikinė nauda 128 
Gydomasis elektrošokas ir skausmas 131 
Implantuotų širdies elektroninių prietaisų perioperacinis suvaldymas 133 
Kosminės spinduliuotės jtaka implantuojamų kardioverterių-defibriliatorių veiklai 136 
Moderniosios medicinos nauda - ne be žalos 137 
Senas kardiologijos industrijos skandalas, jo peripetijos ir pamokos 138 
Naujienos iš Bostone (JAV) vykusios tarptautinės Širdies ritmo draugijos 27-osios (kasmetinės) 
konferencijos 141 

6 skyrius 
Prieširdžiu virpėjimas: atsiradimo priežastys, mechanizmo paieška bei konfrontacija gydymo 

efektyvumo klausimais 143 

Prieširdžiu virpėjimo etiopatogenezė: sinoptinė koncepcijos vizija 144 
Virpamosios aritmijos dabartis ir horizontai 149 
Nuožmi kova su žmoniją terorizuojančia aritmija (pradžia) 153 
Nuožmi kova su žmoniją terorizuojančia aritmija (tęsinys) 158 
Naujas konceptualus žvilgsnis į širdies aritmijų genezę 164 
Aritmijos konfliktas su moderniu gydymu 168 
Agresyvaus kardioaritmijų gydymo vingrybės 178 
Prieširdžiu virpėjimas: elektrofiziologinė kryžkelė 183 
Abejojama prieširdinės aritmijos abliacijos nauda 185 
Digoksino klinikinio pasitikėjimo švytuoklė 187 

7 skyrius 
Apie kardialinę atmintį, Brugadų sindromą, kraujospūdžio kontrolės subtilybes 192 

Kardialinė atmintis 193 
Brugadų sindromo fenomenas 195 
Kraujospūdžio kontrolės ypatumai 196 

8 skyrius 
Kardioprotekcija, gydytojų stresas, bereikalingi tyrimai 199 
Nuotolinė neinvazinė kardioprotekcija 200 
Stresas - gydytojų kasdienybė 205 



Bereikalingi tyrimai ir nesamų ligų gydymas: žala milžiniška 206 
Medicininė dezinformacija 207 
Vilčių investicija į XXI amžiaus mediciną 209 

9 skyrius 
Saugojimasis nuo koronavirusinės infekcijos 220 

Plintant koronavirusui, paprasta kaukė geriau negu nieko 221 
SOS: kaukės neretai dėvimos netaisyklingai! 222 
Koronavirusas trikdo ne tik kasdienybę, bet ir širdies ritmą 224 

Obskurantizmo apraiškos medicinoje 226 

10 skyrius 
Apie chirurgiją, kardiochirurgiją, eutanaziją ir iškilią kardiologe 228 

Žvilgsnis j chirurgijos ateitį 229 
Kardiochirurgijos raidos pokyčiai Jungtinėse Amerikos Valstijose 231 
Svarbus širdies ritmo draugijos ekspertų susitarimas 232 
Aldona Lukoševičiūtė - moteris, galėjusi vadovauti kardiologams 236 

11 skyrius 
Religinių švenčių pavadinimų kritinis vertinimas 239 

Kalėdų šventės pavadinimą apmąstant 240 
Velykų šventės apmąstymas 243 
Nekonvencinė situacija. Laiškas žurnalo „Artuma" redakcijai 248 
Ekspozė, arba didysis nesusipratimas 251 

12 skyrius 
Įvairi informacinė medžiaga, atsidūrusi spaudoje 255 

Lietuvos ir Lenkijos santykiai kitaip: pamėginkime pasiimti ateitį 256 
Siaura specialybė: kas praranda ir kas laimi? 258 
Širdies ritmą koreguojantys implantai. Šiuolaikinis požiūris 260 
Europoje sparčiai daugėja žmonių su širdies stimuliatoriais 261 
Širdies elektrostimuliacijos ateitis 262 
Serge'as Renaud ir jo Prancūzijos paradoksas 265 
„Teleloto" laimėjimų anatomija 268 
Pašnekesys baudų eskalavimo tema 271 
Simetriškumas - diplomatijos instrumentas 274 
Minčių veržimasis į astronominių džiunglių begalybes 276 
Sakralumu (ir ne tik) apšlakstytos proziškos dainos 283 

13 skyrius 
Eilėdarinė mozaika ir publikavimo grimasos 293 

Patriotinis minčių audinys 295 
Tūkstantmetė Lietuva 295 



Kaunas 296 
Švėkšna 297 
Jonui Basanavičiui atminti 298 
Vytautui Landsbergiui 302 
Adolfui Ramanauskui-Vanagui 303 
Atmintis granite: Adolfas Ramanauskas-Vanagas 304 
Širdim išgryninta tiesa 304 

Rūpesčiai dėl nacijos išlikimo 305 
Benykstanti, gyva 305 
Lietuvaitė 305 
Kaimynai - neprisipažįsta! 306 

Nerimstanti širdies gaida 307 
Savoj širdy 307 
Nežinia 308 
Tikroviškos iliuzijos jėga 308 
Liūdesio apoteozė 309 
Neužmirštumo lyrinė drama 310 
Epitafinės minčių sruogelės 310 

įsijautimai 311 
Mokyklos šauksmo pakviesti 311 
Žodžių suvenyras mylimai žmonai 312 
Žemės laiko karuselė 313 

Sveikatos vaikymosi lyrika 313 
Kauno klinikos 313 
Širdies ritmas 314 

Aktualijos 316 
Nepradanginkim Dangės upės! 316 
Tilto vizijos vardu 316 
Baudų barjerinis rifas 318 
Kai apeliuojama į visuomenės sutrikdymą 319 

14 skyrius 
Autentiškos centrifuginės mintys 321 

Pastabos, laukiančios aforizmų statuso 322 
Tiesos, kurias galima ginčyti 323 
Aiškintuvas 326 
Baigiamasis žodis 328 


